
                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _1986_______del__14.12.2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 208 del  11 /12/  2012 
 

OGGETTO :Manutenzione impianti autoclave comparto 219  
Art.183 D.lgs.18/08/2000 n.267 
       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____14.12.2012______________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                   Il RESPONSABILE  X SETTORE 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma)  

impianti autoclave  comparto 219.  
 
Premesso:  
 



• Che con deliberazione di C.C. n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2012; 

 
• Che con deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la G. Comunale ha 

approvato  il piano esecutivo  per l’esercizio finanziario 2012, determinando gli obiettivi di 
gestione ed affidando ai resp. dei settori, le dotazioni finanziarie ed umane previste dal 
piano, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a  quanto stabilito 
dagli art.  177 e 183 del D.lgs.  n. 267/2000 

 
• Che nel complesso residenziale in località Pontecitra  risultano installati n. 8 impianti di 

autoclavi a servizio delle torri T1 - T2 - T3 - T4 ; 
 

• Che detti impianti necessitano di continua manutenzione al fine di garantire l’erogazione 
dell’acqua ai piani alti di detti fabbricati; 

 
• Che il tecnico per. ind. Saverio Sodano  ha evidenziato la necessità di affidare a ditta esterna 

detta manutenzione, in quanto gli stessi hanno bisogno di interventi manutentivi in quanto 
alcuni di questi impianti presentano anomalie di funzionamento; 

 
Ritenuto opportuno incaricare ditta specializzata in tale settore per una verifica agli impianti con 
eventuali opere di ripristino della funzionalità degli stessi; 
 
Considerato che la ditta “ Impianti di Aliperta Domenico “con sede alla via Vigniariello 71 A 
Somma Vesuviana  si è  resa disponibile ad effettuare tutte le verifiche necessarie per il ripristino 
della funzionalità degli impianti; 
 
Visto il Capitolato d’Oneri e la determinazione dei costi  predisposto dal responsabile del servizio 
manutenzione da cui risulta la quantificazione di detto affidamento cpme appresso riportato : per 
lavori  11.555.80 ed €. 3.444.00 per somme a disposizione così ripartite : €. 2.426.72 per IVA al 
21% - €. 231.12 per competenze tecniche ed €. 786.36 per imprevisti, per totali €. 15.000.00;  
 
Considerato che la spesa di €. 15.000,00 è prevista al Cap. 1466/8 cod. 1090403 bil. 2012; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia  approvato con 
Deliberazione Commissariale n. 13 del 16.12.2008  l’art. 14 comma 4 lett. d)  
 
Visto l’art. 183 del T.U.E.L.  n. 267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 107 del T.U.R.L. 18.08.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 9, comma2 del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
 
 
 
                                                         D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 



 
1. di impegnare la somma totale di €. 15.000,00   al cap. 1466/8 bil. 2012; 
 
2. di approvare il Capitolato d’Oneri, relativo alla manutenzione degli impianti di autoclave nel 

comparto 219 in località Pontecitra; 
 
3. di affidare in applicazione dell’art  14 comma 4 lett. c)del  vigente Regolamento Comunale 

per servizi, forniture e lavori in economia  approvato con Deliberazione Commissariale n. 
13 del 16.12.2008  alla ditta “ Impianti “ Aliperta Domenico Via Vignariello n. 72 Somma 
Vesuviana ad effettuare tutte le verifiche necessarie per il ripristino della funzionalità e 
relativa manutenzione degli impianti presso i fabbricati nel comparto 219 per l’importo di €. 
15.000.00 IVA compresa; 

 
4. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
     di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
     rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, e che  i  pagamenti  
     avverranno nel corso  dell’’anno 2013 ; 
 
5. di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici Segreteria  e Ragioneria  e 

Contratti  per gli adempimenti consequenziali; 
 
 
                                                                                             Il Responsabile X ° Settore LL.PP.   

 
                        
                               


